decida en cada momento la Sociedad Gestora (los “Cierres Posteriores” y, cada uno de 
ellos individualmente, un “Cierre Posterior”). 

El Fondo tiene como objetivo alcanzar un tamaño de aproximadamente doscientos millones 
de euros (200.000.000 €), con un tamaño máximo de trescientos cincuenta millones de euros 
(350.000.000 €). 

La oferta de Participaciones se realizará con carácter estrictamente privado. Una vez 
concluido el Periodo de Suscripción, el Fondo tendrá un carácter cerrado, no estando 
permitidas emisiones de nuevas Participaciones para terceros. 

3.2 Régimen de suscripción y desembolso de las Participaciones

[...]

discreción, considere, en beneficio del Fondo, alterar este orden de prelación u ofrecer la oportunidad 
de coinversión a cualquier tercero que no sea Participe del Fondo: 

(a) primero a los Partícipes cuyos Compromisos de Inversión sean iguales o superiores a 
veinticinco millones de euros (25.000.000 €), a prorrata de sus respectivas participaciones en 
los Compromisos Totales; 

(b) en segundo lugar, si procede, a aquellos Partícipes no incluidos en el apartado (a) anterior 
que expresaron su interés en coinversiones en el momento de la suscripción de sus respectivos

[...]

colocadores, brokers o intermediarios por sus servicios de colocación de las Participaciones 
del Fondo, en su caso, que serán soportados por la Sociedad Gestora 

No obstante lo anterior, el Fondo únicamente asumirá Gastos de Estructuración hasta un 
límite máximo del mayor de (a) setecientos cincuenta mil euros (750.000 €) (neto de 
cualquier IVA aplicable y/u otros impuestos análogos no deducibles) o (b) el cero coma cinco 
por ciento (0,5%) de los Compromisos Totales. Los Gastos de Estructuración que excedan el 
importe máximo anterior serán por cuenta de y abonados por la Sociedad Gestora.

[...]

El Depositario percibirá una comisión del Fondo, como contraprestación por su servicio de 
depositaría (la “Comisión de Depositaría”), con cargo al patrimonio del mismo, que será 
calculado en función de los Compromisos Totales del Fondo, de la siguiente manera: 

(a) para los primeros ciento cincuenta millones de euros (150.000.000 €) se 
aplicará una comisión del cero coma cero cuatro (0,04) por ciento anual; 

(b) para el tramo entre ciento cincuenta y trescientos millones de euros 
(150.000.000 € – 300.000.000 €) se aplicará una comisión del cero coma cero tres 
(0,03) por ciento anual; y 

(c) por encima de trescientos millones de euros (300.000.000 €) se aplicará una 
comisión del cero coma cero veintisiete (0,027) por ciento anual. 

La Comisión de Depositaría mínima anual será equivalente a quince mil euros (15.000 €). 

La Comisión de Depositaría, se calculará y devengará diariamente y se liquidará con carácter 
trimestral. 

El Depositario podrá asimismo repercutir al Fondo aquellos gastos razonables y debidamente 
documentados derivados de los procesos de inversión o desinversión en los que incurra el

[...]

Gestora, a su sola discreción, considere, en beneficio del Fondo, alterar este orden de prelación 
u ofrecer la oportunidad de coinversión a cualquier tercero que no sea Participe del Fondo: 

(a) primero a los Partícipes cuyos Compromisos de Inversión sean iguales o superiores a 

veinticinco millones de euros (25.000.000 €), a prorrata de sus respectivas 
participaciones en los Compromisos Totales; 

(b) en segundo lugar, si procede, a aquellos Partícipes no incluidos en el apartado (a) anterior 
que expresaron su interés en coinversiones en el momento de la suscripción de sus

[...]

intermediarios por sus servicios de colocación de las Participaciones del Fondo, en su 
caso, que serán soportados por la Sociedad Gestora. 

No obstante lo anterior, el Fondo únicamente asumirá Gastos de Estructuración hasta un 
límite máximo del mayor de (a) setecientos cincuenta mil euros (750.000 €) (neto de 
cualquier IVA aplicable y/u otros impuestos análogos no deducibles) o (b) el cero coma 
cinco por ciento (0,5%) de los Compromisos Totales. Los Gastos de Estructuración que 
excedan el importe máximo anterior serán por cuenta de y abonados por la Sociedad